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Avklaring rundt NVEs rolle når det kommer til kulturmiljøet på 
Stifoss 
Tillatelse til opprustning og utvidelse av Stifoss kraftverk ble gitt i EDs vedtak av 
17.12.2021. NVE mottok detaljplan for miljø og landskap for opprustning og utvidelse av 
Stifoss kraftverk i en oversending datert 06.06.2024. Detaljplanen ble sendt på høring den 
17.07.2024.  
 
NVE registrerer at det er gitt høringsuttale til detaljplanen i et bredt spekter og at mye går 
utenfor NVEs mandat. Det oppfattes at flere av uttalelsene går på bevaring, istandsetting 
og tiltak på eksisterende bygningsmasse. Detaljplanen beskriver ikke rivning av 
eksisterende bygg og den eksisterende bygningsmassen er utenfor tiltaksområdet.  
 
I konsesjonsprosessen hadde Gjerstad kommune gitt tillatelse til rivning av eksisterende 
bygninger og fylkeskommunen hadde ingen merknad til rivningen. Dette ble heller ikke 
klaget på da konsesjonen ble gitt. Konsesjonen ble klaget på tre forhold; faglig 
begrunnelse, størrelse og variasjon på minstevannføring, manglende fiskevandringstiltak 
og manglende biotoptiltak. Konsesjonen har derfor ingen vilkår om bevaring, istandsetting 
eller tiltak på eksisterende bygg. Det er satt vilkår om at de skal dokumenteres og 
kartlegges. Det er stadfestet at Stifossområdet ikke står på NVEs listeførte kulturminner og 
dette ble avklart i konsesjonsprosessen.  EDs klagevedtak støttet NVEs vurdering av 
kulturmiljø.  
 
Ytterligere tiltak i forhold til kulturmiljøet er ikke innenfor det NVE har hjemmel til å 
pålegge konsesjonær i detaljplanfasen. Konsesjonen ble gitt med bakgrunn i informasjon 
om at bygningene skulle rives. NVE registrerer at Gjerstad kommune har satt vilkår i et 
dispensasjonsvedtak om bevaring av eksisterende bygningsmiljø. NVE anser dette som et 
vilkår som kommunen må følge opp og er ikke en del av detaljplanvedtaket. Etter vår 
vurdering kan bygningsmiljøet ivaretas av kommunen gjennom det kommende planarbeid 
for kulturmiljøet og vilkår i dispensasjonsvedtaket.  
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NVEs miljøtilsyn har ikke mulighet til å pålegge tiltak på eksisterende bygningsmasse, 
dette må kulturminnemyndigheten gjøre og følge opp. NVE følger opp bygging av nytt 
kraftverk med tilhørende hjelpeanlegg.  
 
Med hilsen 

 

Mari Hegg Gundersen 
Seksjonssjef 

Silvia Gundersen Kristiansen 
avdelingsingeniør 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner 

 
 
 
Mottakerliste: 
Risør kommune 
Gjerstad kommune 
Fortidsminneforeningen Aust-Agder lokkallag 
AGDER FYLKESKOMMUNE  
 
Kopimottakerliste: 
AS EGELANDS VERK - FREDRIK NORMANN NIELSEN 
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